COTADO EM PLÁSTICO 
ATÓXICO, ISENTO DE 
BOLORES, SUBSTÂNCIAS 
NOCIVAS, ODORES E 
SABOR ESTRANHOS AO 
SEU ASPECTO NORMAL 
SEM TRAÇOS DE GLU-
TEM, LACTOSE E SOJA 
- EMBALAGEM 500 G,

PCT 1.200 2,70 1200 5,38 3.216,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor total do Aditivo: R$ 20.651,83 (Vinte 
mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato, não atingi-
das por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

[...]

3 62704 CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA DE 
LARGADA/CHEGADA DO EVENTO 
MARATHON BIKE NO MESMO PONTO 
COM 4M INCLUINDO 300 PLACAS 
COM CHIP E ABRAÇADEIRAS. IM-
PRESSÃO DO TICKET DE RESULTADO 
DAS 300 PLACAS. INCLUSO TELÃO 
COM RESULTADOS EM TEMPO REAL.

1,00 UN 4.500,00 4.500,00

TOTAL 10.009,00

VALOR TOTAL R$ 10.009,00 (Dez Mil e Nove Reais).

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica Estrada Parque 
Caminho do Colo-no, aos 22 dias do mês de abril de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 137/2022
Processo dispensaNº 29/2022
Data da Assinatura:	22/04/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MARCOS LUCIO 79518605904.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CRONOMETRAGEM DA ETAPA 
MARATHON BIKE E AQUISI-ÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS 
PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO EVENTO.
Valor total: R$5.509,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Nove Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 138/2022
Processo dispensaNº 29/2022
Data da Assinatura:	22/04/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada: YASMIM VITORIA CUSTODIO DE FARIAS 07787046961.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CRONOMETRAGEM DA ETAPA 
MARATHON BIKE E AQUISI-ÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS 
PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO EVENTO.
Valor total: R$4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 03/2022
LEI Nº 13.019/2014

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

[...]

03/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  LUIS OTAVIO RODRIGUES DE ASSIS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA PRÉ CUL-
TIVADAS PARA SEREM DESENVOLVIDAS E IMPLANTADAS NO 
PARQUE DE EXPOSIÇÕES ARMANDIO GUERRA.
Valor total: R$5.736,25 (Cinco Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e 
Vinte e Cinco Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

LEI Nº 1.813, DE 04 DE MAIO DE 2022.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Créditos Adicionais Especiais e 
Suplementares ao Orçamento do Município de Capanema, para o exer-
cício de 2022.